[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИОБЬЕ

Октябрьского муниципального района

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	21
	г.

	№

	п.г.т. Приобье

О внесении изменений в Решение  Совета депутатов

городского поселения Приобье

от 18.02.2016г.  № 66 «Об утверждении Положения

о порядке определения размера дохода и стоимости

имущества граждан в целях признания их малоимущими

и предоставления им по договорам социального найма

жилых помещений муниципального жилищного

фонда городского поселения Приобье»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.09.2021   № 1539 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,  постановлением  Правительства Российской Федерации от 20.08.2003г. № 512 «О перечне видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для оказания им государственной социальной помощи», Уставом муниципального образования городского поселения Приобье,   Совет депутатов городского поселения Приобье РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета депутатов городского поселения Приобье от 18.02.2016г.  № 66 « Об утверждении Положения о порядке определения размера дохода и стоимости имущества граждан в целях признания их малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского поселения Приобье» следующие изменения:

 1.1. абзац 4 подпункта д  пункта 5  изложить в следующей редакции:

  «Стипендии, выплачиваемые обучающимся в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования, аспирантам, обучающимся по очной форме по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров, обучающимся в духовных образовательных организациях, а также компенсационные выплаты указанным категориям граждан в период их нахождения в академическом отпуске по медицинским показаниям»;

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде в здании администрации городского поселения Приобье и в помещении библиотеки МБУ "КИЦ "КреДо", а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решение возложить за заместителя главы по социальным и жилищным вопросам Галиуллину Л.Ф.

Председатель Совета депутатов                                                  Глава

городского поселения Приобье                                                   городского поселения Приобье

_______________    Е.И. Соломаха                                      _________________Е.Ю. Ермаков